SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO CONTRATO N° 67/2022 - ID 3715

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADA: IBG INDÚSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA;
CNPJ: 67.423.152/0001-78;
OBJETO: “Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de
fornecimento ininterrupto de gases medicinais a granel incluindo equipamentos em regime de
comodato de cilindros de gases, e locação de tanques de criogênico fixo bem como a
manutenção preventiva e corretiva desse sistema e das centrais para atender as
necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde”;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 42/2022;
PROTOCOLO: 43990/2023;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado em caráter excepcional o prazo de vigência do
Contrato por um período de 06 (seis) meses a contar de 01/08/2023;
VALOR: O valor do contrato pelo período correspondente incluído o reajuste ora efetuado
passa a ser de R$ 245.580,38 (duzentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta
reais e trinta e oito centavos);
DATA DA ASSINATURA: 31/07/2023.
- Fica reajustado o valor do contrato retro tornando-se como base a variação acumulada do
INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor) relativo ao período compreendido entre os
meses de agosto/2022 a julho/2023, calculado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e
Estatística (IBGE) cujo índice apurado foi o percentual de 2,9990% (dois virgula nove mil,
novecentos e noventa e noventa décimos de milésimos pontos percentuais).

Coordenação de Contratos

: Publicado no Diário "":
: Oficial Eletrônico :
: Nº146/2023 - Data: de 02 :
: de agosto de 2023. : '------------------~